

مشهد الرضا سوگوار شهادت ام ابیها حضرت فاطمه زهرا (س)

در شب شهادت دخت نبی اکرم (ص)، صحن و سرای رضوی با نصب کتیبه و پارچه مشکی سیاه پوش است.

طبق یک دسته از روایات روز 13 جمادی الاول و طبق روایاتی دیگر، سوم جمادی الثانی به عنوان تاریخ شهادت حضرت زهرا (س) ذکر شده است و عزاداریهای طبق روایت 75 روز به عنوان دهه اول فاطمیه و طبق روایت 95 روز، دهه دوم فاطمیه نام گرفته است.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت مظلومانه دخت نبی حضرت فاطمه زهرا (س) اظهار داشت: به همین مناسبت ویژه برنامه های عزاداری و سوگواری در شب، روز و شام شهادت آن بانوی بزرگوار، با حضور خطیبان برجسته و ذاکران و مرثیه سرایان اهل بیت (ع) در حرم مطهر رضوی تدارک دیده شده است.

حجت الاسلام والمسلمین حسین شریعتی نژاد افزود: مراسم عزاداری شب شهادت بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا (س) شامگاه یکشنبه پنج آذرماه بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء در رواق امام خمینی (ره) با قرائت زیارت امین الله توسط مداح و ستایشگر اهل بیت (ع)، امیر عارف آغاز می شود و با ذکر مصیبت و مرثیه سرایی رضا قانع از دیگر ستایشگران اهل بیت (ع) در سوگ شهادت ام الائمه (ع) ادامه پیدا می کند.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی اضافه کرد: در این مراسم همچنین امام جمعه موقت تهران، حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی به ایراد سخنرانی پیرامون شخصیت والای حضرت صدیقه (س) خواهد پرداخت.

حجت الاسلام شریعتی نژاد افزود: اجرای گروه همخوانی گلدسته های حرم، شعرخوانی آئینی توسط جواد خراشادی زاده و مرثیه سرایی و ذکر مصیبت با نوای حاج احمد واعظی و احد سبزی از دیگر برنامه های شب شهادت حضرت زهرا (س) خواهد بود.

وی با بیان اینکه مراسم عزاداری روز شهادت حضرت زهرا (س) دوشنبه ساعت 9 صبح با قرائت قرآن و بیان احکام توسط حجت الاسلام رضا موسوی

بایگی آغاز می شود، اظهار کرد: پس از آن گروه سرود گلدسته های حرم به اجرای برنامه می پردازند و سپس زائران بارگاه ملکوتی رضوی و عزاداران فاطمی از شعرخوانی آئینی سید هاشم وفایی و مرثیه سرایی با نوای ذاکر آل الله علی برادران بهره مند خواهند شد.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی افزود: در این مراسم حجت الاسلام و المسلمین محمدتقی عبدوس به ایراد سخنرانی می پردازد و سپس قرائت زیارت حضرت زهرا (س) و مرثیه سرایی با نوای جواد قربانپور پایان بخش مراسم روز شهادت حضرت زهرا (س) در حرم مطهر رضوی خواهد بود.

شریعتی نژاد در ادامه به برگزاری ویژه برنامه شام شهادت حضرت صدیقه (س) اشاره و بیان کرد: این مراسم دوشنبه شب بعد از اقامه نماز مغرب و عشا با قرائت زیارت امین الله با نوای امیر عارف و اجرای گروه سرود گلدسته های حرم آغاز می شود و با سخنرانی آیت الله صدیقی ادامه پیدا می کند.

وی ادامه داد: در این مراسم شاعر و مدیحه سرای اهل بیت (ع) علی مقدم جدیدترین سروده های خود را پیشکش عزاداران فاطمی می کند و مرثیه سرایی و ذکر مصیبت اهل بیت (ع) با نوای احد سبزی، امیر احمدنیا و قرائت حدیث شریف کساء با نوای مهدی نیکبخت پایان بخش این مراسم خواهد بود.

شریعتی نژاد گفت: ویژه برنامه های شهادت مظلومانه ام الائمه (س) روز های سه شنبه و چهارشنبه بعد از نماز مغرب و عشاء با قرائت زیارت امین الله با نوای امیر عارف و رضا آتشبار، سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین مهدی شریعتی تبار، شعرخوانی آئینی حجت الاسلام سید ابوالفضل مبارز و رضا رحیمی عنبران، مرثیه سرایی و عزاداری، قرائت دعای توسل و ذکر مصیبت با نوای ذاکران دلسوخته اهل بیت (ع) و قرائت زیارت جامعه کبیره توسط حجت الاسلام مهدی ولی پور ادامه خواهد داشت.